
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  4  ANNO 2019 
 
SEDUTA   DEL  22/01/2019     ORE    18:30 

 
 

 
OGGETTO:  FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - VARIAZIONE ESIGIBILITA' 

ESERCIZI FINANZIARI 2018-2019 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventidue del  mese di gennaio alle ore 18:30 nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA  ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n. 1 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 2
2/

01
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - VARIAZIONE ESIGIBILITA' 
ESERCIZI FINANZIARI 2018-2019 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che : 

• dal 1/1/2015 è entrata in vigore la riforma contabilità di cui al d.Lgs. 118/2011 la 

quale prevede il Fondo pluriennale Vincolato quale strumento di rappresentazione 

della programmazione e previsione delle spese degli enti territoriali, al fine di 

evidenziare con trasparenza e attendibilità il procedimento di impiego delle risorse 

acquisite dall’ente che richiedono un periodo di tempo ultrannuale per il loro 

effettivo impiego ed utilizzo per le finalità programmate e previste; 

• il principio applicato allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011, ed in particolare il punto 5.4 

disciplina dettagliatamente il funzionamento di tale meccanismo contabile e le 

relative registrazioni in contabilità finanziaria; 

• tale fondo è strettamente legato in particolar modo alla programmazione delle opere 

pubbliche ed ai relativi cronoprogrammi ed è funzionale ad assicurare il rispetto del 

principio contabile applicato, laddove prevede che le spese devono essere 

impegnate e finanziate nell’esercizio in cui nasce l’obbligazione giuridica, ma 

imputate negli esercizi in cui tali obbligazioni scadono; 

Considerato: 

• che per quanto attiene alle spese di investimento per lavori pubblici , possono 

essere finanziate con copertura a carico del FPV tutte le voci di spesa contenute 

nei quadri economici delle opere, purchè si sia in presenza di procedura di 

affidamento attivate ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016; 

• Che le variazioni di esigibilità conseguenti a variazioni dei cronoprogrammi delle 

opere pubbliche, comportano variazione fra gli stanziamenti dei capitoli di spesa di 

competenza (con impegno e imputazione nell’esercizio in corso) e capitoli di FPV 

(con impegno nell’esercizio in corso ma imputazione/esigibilità negli esercizi futuri); 

• che l’art. 175, comma 5 bis, lettera e) attribuisce all’organo esecutivo la competenza 

ad approvare le variazioni al FPV effettuate oltre la chiusura dell’esercizio 

interessato ed entro i termini di approvazione del rendiconto della gestione; 

Dato atto: 

• che nel bilancio finanziario 2018/2020 sono stanziate, in coerenza anche con il 

piano triennale dei LL.PP. risorse che, sulla base di modifiche al cronoprogramma 

dei lavori, opportunatamente segnalate dai responsabili, determinano l’attivazione 

dei relativi Fondi Pluriennali Vincolati sull’esercizio finanziario 2018 e 

contestualmente spostamento dell’esigibilità della spesa sull’annualità 2019; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 2
2/

01
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 4 

Ritenuto pertanto necessario, sulla base delle indicazioni fornite dai responsabili dei 
servizi tecnici e al fine di rispettare nei termini gli impegni assunti, provvedere alla 
variazione al bilancio di previsione 2018 e al bilancio di previsione 2019, seppure in 
esercizio provvisorio, così come segue: 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO per spese in conto capitale per un ammontare 
complessivo di € 433.273,87 sulla base della modifica dei cronoprogrammi e sulla base 
della pubblicazione dei bandi delle gare di appalto; 
 
Accertato che le variazioni sugli esercizi finanziari 2018 e 2019 non comportano una 
modifica degli equilibri di bilancio; 
 
Dato atto inoltre: 
- che la variazione sull’esercizio 2018 non viene trasmessa al tesoriere, in quanto lo 
stesso non è tenuto a gestire le variazioni sull’esercizio chiuso secondo quanto previsto 
dal punto 11.4 del principio contabile di competenza finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. 
118/2011; 
- che la variazione sull’esercizio 2019 dovrà essere trasmessa al tesoriere; 
 
Atteso che sulla presente deliberazione non è necessario acquisire il parere dell’organo di 
revisione, ai sensi dell’art. 2369 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Acquisiti i parere resi sulla proposta di deliberazione ai sensi degli articoli 49 e 147-bis 
del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
- dal Responsabile del Servizio Personale Dott. ssa Stellati Elena  in ordine alla regolarità 
tecnica, che ha espresso: «parere favorevole»; 
- dal Responsabile del servizio finanziario Dott. ssa Stellati Elena , in ordine alla regolarità 
contabile, che ha espresso: «parere favorevole»; 
 
Con  voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,    
 
 

DELIBERA 
 
1. Di apportare, per le motivazioni espresse in narrativa,  al bilancio di previsione 2018 ed 
al bilancio 2019 la variazione finalizzata ad adeguare gli stanziamenti del fondo 
pluriennale vincolato 2018 da iscrivere in entrata del bilancio di previsione 2019 come da 
prospetti allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
2. Di dare atto che tali variazioni non comportano modifica agli equilibri di bilancio sia 
sull’annualità 2018 sia 2019; 
 
3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;   
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 2
2/

01
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 2
2/

01
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - VARIAZIONE ESIGIBILITA' ESERCIZI 
FINANZIARI 2018-2019 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 22/01/2019 
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 2
2/

01
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - VARIAZIONE ESIGIBILITA' ESERCIZI 
FINANZIARI 2018-2019 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 22/01/2019 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 2
2/

01
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BU S S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 4

DEL 22/01/2019
OGGETTO: FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - VARIAZIONE ESIGIBILITA' 

ESERCIZI FINANZIARI 2018-2019

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

28/01/2019 al 12/02/2019 

Busseto lì  28/01/2019

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 2
2/

01
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE n. 1 del 30/12/2018

Accertato

ENTRATE ANNO: 2018

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

1.555.556,00 383.870,232018 197.892,12 -197.892,12 1.939.426,23 0,00 1.939.426,23CPFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2018 197.892,12 -197.892,12

0,00

1.555.556,00 383.870,23 1.939.426,23 0,00 1.939.426,23CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2018

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

01052.02.0300 275.000,002018 0,00 -99.927,85CP
275.000,00 0,00 0,00CS

RIQUALIFICAZIONE VIA ROMA 0,00 175.072,15 143.319,59 31.752,56
Note var.: da reimputazione 0,00 275.000,00

01052.02.0300 0,00 175.072,152018 0,00 -31.752,56 143.319,59 143.319,59 0,00CP
0,00 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00CS

RIQUALIFICAZIONE VIA ROMA
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
0,00

275.000,00
275.000,00

0,00
0,00

-131.680,41
0,00

143.319,59
275.000,00

143.319,59 0,00

Macroaggregato 5 - Altre spese in conto capitale
01052.05.2403 0,002018 99.927,85 0,00CP

0,00 0,00 0,00CS
FPV - RIQUALIFICAZIONE VIA ROMA 0,00 99.927,85 0,00 99.927,85
Note var.: da reimputazione 0,00 0,00

01052.05.2403 0,00 99.927,852018 31.752,56 0,00 131.680,41 0,00 131.680,41CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

FPV - RIQUALIFICAZIONE VIA ROMA
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

131.680,41
0,00

0,00
0,00

131.680,41
0,00

0,00 131.680,41

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

275.000,00
275.000,00

131.680,41
0,00

-131.680,41
0,00

275.000,00
275.000,00

143.319,59 131.680,41

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
0,00

275.000,00
275.000,00

131.680,41
0,00

-131.680,41
0,00

275.000,00
275.000,00

143.319,59 131.680,41

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 22/01/2019 Pagina 1 di5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 2
2/

01
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

0,00
0,00

275.000,00
275.000,00

131.680,41
0,00

-131.680,41
0,00

275.000,00
275.000,00

143.319,59 131.680,41

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

06012.02.0800 0,002018 0,00 -1.649,44CP
13.000,00 0,00 0,00CS

REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI CAMPO SPORTIVO 130.000,00 128.350,56 109.734,22 18.616,34
Note var.: da reimputazione 117.000,00 130.000,00

06012.02.0800 130.000,00 -1.649,442018 0,00 -18.616,34 109.734,22 109.734,22 0,00CP
117.000,00 13.000,00 0,00 0,00 130.000,00CS

REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI CAMPO SPORTIVO
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

130.000,00
117.000,00

0,00
13.000,00

0,00
0,00

-20.265,78
0,00

109.734,22
130.000,00

109.734,22 0,00

Macroaggregato 5 - Altre spese in conto capitale
06012.05.1101 0,002018 1.649,44 0,00CP

0,00 0,00 0,00CS
FPV - RIFACIMENTO TRIBUNE CAMPO SPORTIVO 0,00 1.649,44 0,00 1.649,44
Note var.: da reimputazione 0,00 0,00

06012.05.1101 0,00 1.649,442018 18.616,34 0,00 20.265,78 0,00 20.265,78CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

FPV - RIFACIMENTO TRIBUNE CAMPO SPORTIVO
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

20.265,78
0,00

0,00
0,00

20.265,78
0,00

0,00 20.265,78

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

130.000,00
117.000,00

0,00
13.000,00

20.265,78
0,00

-20.265,78
0,00

130.000,00
130.000,00

109.734,22 20.265,78

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

130.000,00
117.000,00

0,00
13.000,00

20.265,78
0,00

-20.265,78
0,00

130.000,00
130.000,00

109.734,22 20.265,78

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

130.000,00
117.000,00

0,00
13.000,00

20.265,78
0,00

-20.265,78
0,00

130.000,00
130.000,00

109.734,22 20.265,78

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

10052.02.1300 53.701,752018 0,00 -66.163,14CP
53.701,75 0,00 0,00CS

REALIZZAZIONE TANGENZIALE III STRALCIO 1.342.800,00 1.330.338,61 1.221.183,05 109.155,56
Note var.: da reimputazione 1.208.520,00 1.262.221,75

10052.02.1300 -12.461,392018 0,00 -5.453,81CP
53.701,75 0,00 0,00CS

REALIZZAZIONE TANGENZIALE III STRALCIO 1.342.800,00 1.324.884,80 1.221.183,05 103.701,75
Note var.: da reimputazione 1.208.520,00 1.262.221,75

10052.02.1300 -17.915,202018 0,00 -50.000,00CP
53.701,75 0,00 0,00CS

REALIZZAZIONE TANGENZIALE III STRALCIO 1.342.800,00 1.274.884,80 1.221.183,05 53.701,75
Note var.: da reimputazione 1.208.520,00 1.262.221,75

10052.02.1300 1.342.800,00 -67.915,202018 0,00 -53.701,75 1.221.183,05 1.221.183,05 0,00CP
1.208.520,00 53.701,75 0,00 0,00 1.262.221,75CS

REALIZZAZIONE TANGENZIALE III STRALCIO
Note var.: da reimputazione

10052.02.1600 95.000,00 0,002018 0,00 -44.814,42 50.185,58 50.185,58 0,00CP
85.500,00 9.500,00 0,00 0,00 95.000,00CS

REALIZZAZIONE AREA CAMPER
Note var.: da reimputazione

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 22/01/2019 Pagina 2 di5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 2
2/

01
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

10052.02.0100 134.000,00 39.900,002018 0,00 -61.194,97 112.705,03 112.705,03 0,00CP
143.932,41 52.232,49 0,00 0,00 196.164,90CS

INTERVENTI SULLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

1.571.800,00
1.437.952,41

93.601,75
115.434,24

0,00
0,00

-281.328,09
0,00

1.384.073,66
1.553.386,65

1.384.073,66 0,00

Macroaggregato 5 - Altre spese in conto capitale
10052.05.1301 0,002018 53.701,75 0,00CP

0,00 0,00 0,00CS
FPV-REALIZZAZIONE TANGENZIALE 0,00 53.701,75 0,00 53.701,75
Note var.: da reimputazione 0,00 0,00

10052.05.1301 53.701,752018 66.163,14 0,00CP
0,00 0,00 0,00CS

FPV-REALIZZAZIONE TANGENZIALE 0,00 119.864,89 0,00 119.864,89
Note var.: da reimputazione 0,00 0,00

10052.05.1301 119.864,892018 5.453,81 0,00CP
0,00 0,00 0,00CS

FPV-REALIZZAZIONE TANGENZIALE 0,00 125.318,70 0,00 125.318,70
Note var.: da reimputazione 0,00 0,00

10052.05.1301 0,00 125.318,702018 50.000,00 0,00 175.318,70 0,00 175.318,70CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

FPV-REALIZZAZIONE TANGENZIALE
Note var.: da reimputazione

10052.05.2502 0,00 0,002018 44.814,42 0,00 44.814,42 0,00 44.814,42CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

FPV - REALIZZAZIONE AREA CAMPER
Note var.: da reimputazione

10052.05.0401 0,00 0,002018 61.194,97 0,00 61.194,97 0,00 61.194,97CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

FPV - INTERVENTI SULLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

281.328,09
0,00

0,00
0,00

281.328,09
0,00

0,00 281.328,09

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

1.571.800,00
1.437.952,41

93.601,75
115.434,24

281.328,09
0,00

-281.328,09
0,00

1.665.401,75
1.553.386,65

1.384.073,66 281.328,09

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

1.571.800,00
1.437.952,41

93.601,75
115.434,24

281.328,09
0,00

-281.328,09
0,00

1.665.401,75
1.553.386,65

1.384.073,66 281.328,09

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

1.571.800,00
1.437.952,41

93.601,75
115.434,24

281.328,09
0,00

-281.328,09
0,00

1.665.401,75
1.553.386,65

1.384.073,66 281.328,09

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2018 433.274,28 -433.274,28

0,00

0,00

0,00 0,00

1.701.800,00 368.601,75 2.070.401,75 1.637.127,47 433.274,28CP

CS 1.554.952,41 403.434,24 1.958.386,65

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 22/01/2019 Pagina 3 di5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 2
2/

01
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Accertato

ENTRATE ANNO: 2019

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

0,00 69.786,072019 433.274,28 0,00 503.060,35 0,00 503.060,35CPFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2019 433.274,28 0,00

433.274,28

0,00 69.786,07 503.060,35 0,00 503.060,35CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2019

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

01052.02.0300 0,002019 99.927,85 0,00CP
0,00 0,00 0,00CS

RIQUALIFICAZIONE VIA ROMA 0,00 99.927,85 131.680,41 -31.752,56
Note var.: da reimputazione 0,00 0,00

01052.02.0300 0,00 99.927,852019 31.752,56 0,00 131.680,41 131.680,41 0,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

RIQUALIFICAZIONE VIA ROMA
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

131.680,41
0,00

0,00
0,00

131.680,41
0,00

131.680,41 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

131.680,41
0,00

0,00
0,00

131.680,41
0,00

131.680,41 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

131.680,41
0,00

0,00
0,00

131.680,41
0,00

131.680,41 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

131.680,41
0,00

0,00
0,00

131.680,41
0,00

131.680,41 0,00

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

06012.02.0800 0,00 0,002019 20.265,78 0,00 20.265,78 20.265,78 0,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI CAMPO SPORTIVO
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

20.265,78
0,00

0,00
0,00

20.265,78
0,00

20.265,78 0,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 22/01/2019 Pagina 4 di5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 2
2/

01
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

20.265,78
0,00

0,00
0,00

20.265,78
0,00

20.265,78 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

20.265,78
0,00

0,00
0,00

20.265,78
0,00

20.265,78 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

20.265,78
0,00

0,00
0,00

20.265,78
0,00

20.265,78 0,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

10052.02.1300 -53.701,752019 71.616,95 0,00CP
0,00 0,00 0,00CS

REALIZZAZIONE TANGENZIALE III STRALCIO 814.300,00 832.215,20 935.916,95 -103.701,75
Note var.: da reimputazione 0,00 0,00

10052.02.1300 17.915,202019 50.000,00 0,00CP
0,00 0,00 0,00CS

REALIZZAZIONE TANGENZIALE III STRALCIO 814.300,00 882.215,20 935.916,95 -53.701,75
Note var.: da reimputazione 0,00 0,00

10052.02.1300 814.300,00 67.915,202019 53.701,75 0,00 935.916,95 935.916,95 0,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

REALIZZAZIONE TANGENZIALE III STRALCIO
Note var.: da reimputazione

10052.02.1600 0,00 0,002019 44.814,42 0,00 44.814,42 44.814,42 0,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

REALIZZAZIONE AREA CAMPER
Note var.: da reimputazione

10052.02.0100 0,00 0,002019 61.194,97 0,00 61.194,97 61.194,97 0,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

INTERVENTI SULLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE
Note var.: da reimputazione

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

814.300,00
0,00

-53.701,75
0,00

281.328,09
0,00

0,00
0,00

1.041.926,34
0,00

1.041.926,34 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

814.300,00
0,00

-53.701,75
0,00

281.328,09
0,00

0,00
0,00

1.041.926,34
0,00

1.041.926,34 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

814.300,00
0,00

-53.701,75
0,00

281.328,09
0,00

0,00
0,00

1.041.926,34
0,00

1.041.926,34 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

814.300,00
0,00

-53.701,75
0,00

281.328,09
0,00

0,00
0,00

1.041.926,34
0,00

1.041.926,34 0,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2019 433.274,28 0,00

433.274,28

0,00

0,00 0,00

814.300,00 -53.701,75 1.193.872,53 1.193.872,53 0,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 22/01/2019 Pagina 5 di5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 2
2/

01
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Allegato delibera di variazione del fondo pluriennale vincolato
data: 30/12/2018  n. 1

Rif.

COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO PREVISIONI INIZIALI ESERCIZIO
2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

0,00 131.680,41 131.680,41fondo pluriennale vincolato      Titolo 2 Spese in conto capitale

0,00 131.680,41 131.680,41fondo pluriennale vincolato   Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

87.300,00 131.680,41 218.980,41fondo pluriennale vincolatoTotale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 1 Sport e tempo libero

6.758,80 20.265,78 27.024,58fondo pluriennale vincolato      Titolo 2 Spese in conto capitale

6.758,80 20.265,78 27.024,58fondo pluriennale vincolato   Totale Programma 1 Sport e tempo libero

6.758,80 20.265,78 27.024,58fondo pluriennale vincolatoTotale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

5.455,47 281.328,09 286.783,56fondo pluriennale vincolato      Titolo 2 Spese in conto capitale

5.455,47 281.328,09 286.783,56fondo pluriennale vincolato   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

5.455,47 281.328,09 286.783,56fondo pluriennale vincolatoTotale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 22/01/2019 Pagina 1 di1 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

4 
de

l 2
2/

01
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
1/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


